

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	23.10.2020
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	82971610
<b>P-nummer</b>	1002660422
<b>Virksomhed</b>	PP Busselskab ApS
<b>Adresse</b>	Birkegårdsvej 32
<b>Postnummer og by</b>	8361 Hasselager
<b>Telefon</b>	8628 4388
<b>e-mail</b>	pp-bus@pp-bus.dk
<b>Branchekode</b>	H51: Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Virksomheden</b>	Harris Bahtijarevic
<b>Aarhus Kommune</b>	Christian Westergaard

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Aarhus kommune henstiller, at de to olietanke på virksomheden skal registreres i BBR.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der er ikke opfølgningspunkter fra sidste tilsyn.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden er en vognmandsforretning med ca. 70 køretøjer (busser og minibusser). Virksomheden har værksted, vaskehal og vaskeplads.
Produktionsareal:	1.141 m <sup>2</sup>
Antal ansatte	Der er beskæftiget ca. 2 personer i værkstedet, ca. 5 på kontoret samt omkring 60 chauffører.

### Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 220506ER. Området er endvidere omfattet af lokalplan 308 – Erhvervsområde øst for Jegstrupvej i Hasselager. Området er separatkloakeret. Der er særlige drikkevandsinteresser (OSD). Nærmeste boliger er beliggende mere end 100 meter fra virksomheden mod henholdsvis nord og vest.
-------------	---

### Driftstid

Hverdage kl. 6.30-17.00

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Der er mere end 100 meter til nærmeste bolig.
Væsentlige støjkloder	Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplan og lokalplan er udlagt til erhvervsområde.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Primære støj kommer fra til- og frakørsel, der kan foregå døgnet rundt. Siden sidste tilsyn er kompressoren udskiftet med en ny, der både er mere støjsvag og er placeret indendørs.
Vurdering af støj	Ingen klager over støj fra virksomheden.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er fire luftafkast: - 1 rumudsug fra garagen - 1 rumudsug fra værksted - 1 sug udstødningsgas og svejserøg - 1 sug i smøregrav Alle afkast er over tag, uden filter.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes med fjernvarme.

## SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Viby Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	28.05.1996

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomheden afleder spildevand fra vaskehal, overdækket vaskeplads og fra gulv afløb i værksted.  I vaskehallen anvendes primært koldt vand og shampoo via automatisk doseringsanlæg. Der køres i gennemsnit 10 vaske dagligt på anlægget.  På vaskepladsen – som benyttes meget lidt - anvendes hedvandsrensere.  Virksomheden har fået meddelt tilslutningstilladelse for spildevand den 28. maj 1996. Krav om årlig analyse af vandet er stillet i bero ved brev af 30. oktober 2006.

## Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Udskil- lernr.	Produ- cent	Place- ring	Kapaci- tet (l/sek)	Volu- men (l)	Diame- ter (mm)	Godken- delses- dato	Tilmeldt kommunens tømnings- ordning	Tøm- ningsin- terval (mdr.)
683					1		01-01-2012	12
1120					1		01-01-2012	12

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Processpildevand passerer sandfang og olieudskiller inden afledning til det offentlige system.
Tømning / kontrol af udskiller	Der er registreret to olieudskillere på ejendommen, der senest blev tømt den 03-07-2020 af Norva24 A/S. Kvittering fremvist.

### Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Sandfang tømt den 03-07-2020 af Norva24 A/S. Kvittering fremvist.
Tømning / kontrol af sandfang	Sandfang bliver kontrolleret og tømt sammen med olieudskilleren.

### AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Fraktioner af farligt affald som f.eks. oliefiltre og spraydåser opsamles i plasttønder på værkstedet og bortskaffes til Marius Pedersen.  Akkumulatorer returneres til Danbrit.
Øvrigt affald	Blandet erhvervsaffald i container udendørs. Afhentes ugentligt af Johs. Sørensen.  Pap samles og køres på genbrug.

### Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej

### BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

#### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er registreret disse tanke: - 1500 liter (2006), indendørs - motorolie - 1500 liter (2006), indendørs - motorolie  Tankene skal registreres i BBR.
Rørføringer til olietanke	Overjordiske rør i galvaniseret jern og fleksible slanger.

#### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

## Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Spildolie opbevares i dobbeltvægget tank. Afhentes af Marius Pedersen.
Opbevaring af flydende råvarer	Ny motorolie opbevares i godkendte tanke. Andre flydende råvarer opbevares i tønder over opsamlingskar. 
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningsplads for brændstof.
Belægninger	Primært SF-sten - ingen tegn på væsentligt spild. Overdækket vaskeplads er belagt med beton.
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:

**Christian Westergaard**  
Biolog

tlf: 41856218  
e-mail: chrwe@aarhus.dk